- ἠγαπημένην· καὶ κατέβη πῦρ ἀπὸ τοῦ Θεοῦ ἐκ
 τοῦ οὐρανοῦ καὶ κατέφαγεν αὐτούς· καὶ ὁ διά-
 βολος ὁ πλανῶν αὐτοὺς ἐβλήθη εἰς τὴν λίμνην
 τοῦ πυρός καὶ θείου, ὅπου καὶ τὸ θηρίον καὶ
 ὁ ψευδοπροφήτης, καὶ βασανισθήσονται ἡμέ-
 ρας καὶ νυκτὸς εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων.
 Καὶ εἶδον θρόνον μέγαν λευκὸν καὶ τὸν
 καθήμενον ἐπ' αὐτοῦ οὐ ἀπὸ τοῦ προσώπου
 ἔφυγεν ἡ γῆ καὶ ὁ οὐρανός, καὶ τόπος οὐχ εὐ-
 ρέθη αὐτοῖς. καὶ εἶδον τοὺς νεκρούς, τοὺς με-
 γάλους καὶ τοὺς μικρούς, ἐστῶτας ἐνώπιον τοῦ
 θρόνου, καὶ βιβλία ἠνοιχθήσαν· καὶ ἄλλο βι-
 βλίον ἠνοιχθή, ὃ ἐστὶν τῆς ζωῆς· καὶ ἐκρίθη-
 σαν οἱ νεκροὶ ἐκ τῶν γεγραμμένων ἐν τοῖς
 βιβλίοις κατὰ τὰ ἔργα αὐτῶν. καὶ ἔδωκεν ἡ
 θάλασσα τοὺς νεκρούς τοὺς ἐν αὐτῇ, καὶ ὁ θά-
 νατος καὶ ὁ ἄδης ἔδωκαν τοὺς νεκρούς τοὺς ἐν
 αὐτοῖς, καὶ ἐκρίθησαν ἕκαστος κατὰ τὰ ἔργα
 αὐτῶν. καὶ ὁ θάνατος καὶ ὁ ἄδης ἐβλήθησαν
 εἰς τὴν λίμνην τοῦ πυρός. οὗτος ὁ θάνατος
 ὁ δεύτερός ἐστιν, ἡ λίμνη τοῦ πυρός. καὶ εἴ-
 τις οὐχ εὐρέθη ἐν τῇ βίβλῳ τῆς ζωῆς γεγραμ-
 μένος, ἐβλήθη εἰς τὴν λίμνην τοῦ πυρός.
 Καὶ εἶδον οὐρανὸν καινὸν καὶ γῆν καινήν· ὁ
 γὰρ πρῶτος οὐρανὸς καὶ ἡ πρώτη γῆ ἀπῆλθον,

9 ἀπο τ. θυ > A 94 253 280^a 214^r Ty Aug¹ | πυρ τ. πυρος
 10 S* | 10 εἰς τ. -αιωνων > 259-226 231s (280^a 267sss) |
 11 επ] επανω S 220^a | αυτου AS 2329 1611sss 253 220^a
 1s] αυτω 598^a 265 267^a 792 680, αυτον rel. pl. | του AS
 Ps 1611ss 792s] > rel. | 12 τους² -μικρους > 1s 82-452
 325^a | 12 θρονου] θυ 259s 1s 237 267^a 522, + τ. θυ 228^a |
 ηνοιχθ.] ηνοιξαν 2329 1854 94 82-506 456 | 13 εδωκαν]
 -κεν A 214 91 242 104 680s 82 | 14 πυρος 1 2 94 262ss
 259-257 E 231s 209s 216 792s 452 ar¹ sa¹ bo Ty¹ Aug Pr,
 η λιμνη τ. πυρος > syf ar³ Ty | 15 τω βιβλιω Qss 94 258
 216-217 172^r 336s 469-456 | 21,1 πρωτη > 1854 385 42 ar
 bo Jr Aug | απηλθεν P 1854 216 792 172^a 522 82 699 808
 506 517, παρηλθεν 259-1 598^a E 680 336^a (265 256) | |

vitatem dilectam. Et descendit ignis a Deo de 9
caelo et devoravit eos; et diabolus, qui se-
ducebat eos, missus est in stagnum ignis et
sulphuris, ubi et bestia ¹ et pseudopropheta 10
cruciantur die ac nocte in saecula saeculorum.

Et vidi thronum magnum candidum et se- 11
dentem super eum, a cuius conspectu fugit
terra et caelum, et locus non est inventus eis.
Et vidi mortuos magnos et pusillos stantes in 12
conspectu throni; et libri aperti sunt, et alius
liber apertus est, qui est vitae; et iudicati
sunt mortui ex his, quae scripta erant in libris
secundum opera ipsorum. Et dedit mare mor- 13
tuos, qui in eo erant; et mors et infernus de-
derunt mortuos suos, qui in ipsis erant; et
iudicatum est de singulis secundum opera ip-
sorum. Et infernus et mors missi sunt in stag- 14
num ignis. Haec est mors secunda. ¹ Et qui 15
non inventus est in libro vitae scriptus, mis-
sus est in stagnum ignis.

21,1-22,5 *Pars III. Consummatio*

21,1-8 *Novus mundus et nova civitas Hierusalem*

Et vidi caelum novum et terram novam. 21
Primum enim caelum et prima terra abiit, et

9 ~ de caelo a deo D g Vict Ps.Aug | et⁵) est F |
10 pseudoprophetae FMV Vict Ty, -tis AJ] + *et
AFJMV g Ty Pr Aug | 11 aspectu FM g Ty, fa-
cie adNov Ty Aug | inventus + ab codd., in D^m g |
12 vidi > D | erant scripta et iudicatum est de singulis
sec. op. D | iudicati sunt singuli adNov Aug | opera |
facta m Amb Aug | 13s inferus AFJV | 13 dederunt
> D | suos > codd. | 14 ~ mors sec. est codd.] + *stagnum
ignis codd. g | 15 ~ est inventus codd. g Ps.Aug Ty

9 Hab 1,6; Jr 11,15; Ps 77,68; 4 Rg 1,10.12; Zch 12,9;
Gn 19,24; Ez 38,22 | 10 Ap 14,10s; 16,13 | 11 Dn 7,9;
Ap 6,11; 16,20; Ps 113,7.3; 2 P 3,7.10; Dn 2,35 |
12 Dn 7,10; Jr 17,10; Ps 68,29; Ap 3,5; 2,23 | 13 J 5,28s;
Ap 21,4 | 14 1 C 15,26.54s; Is 25,8 | 15 Ap 20,12; 19,20;
Mt 25,41 | 21,1 Is 65,17; 66,22; 2 P 3,13; Ap 20,11

- 2 mare iam non est. Et ego Iohannes vidi *sanctam civitatem Hierusalem* novam descendentem de caelo a Deo, paratam *sicut sponsam ornatam*
 3 viro suo. Et audivi vocem magnam de throno dicentem: *Ecce tabernaculum Dei* cum hominibus, *et habitabit cum eis. Et ipsi populus eius erunt*, et ipse Deus *cum eis erit* eorum
 4 Deus; *et absterget Deus omnem lacrimam ab oculis* eorum, et mors ultra non erit neque luctus neque clamor neque dolor erit ultra, quia prima abierunt.
 5 Et dixit *qui sedebat in throno: Ecce nova facio omnia*. Et dixit mihi: Scribe, quia haec
 6 verba fidelissima sunt et vera. Et dixit mihi: Factum est, ego sum α et ω , initium et finis. Ego *sitienti dabo de fonte aquae vitae gratis*.
 7 Qui vicerit, possidebit haec, et *ero illi Deus*,
 8 *et ille erit mihi filius*. Timidis autem et incredulis et execratis et homicidis et fornicatoribus et veneficis et idololatriis et omnibus

2 *inc.* *et civit. sanct. hier. novam vidi A-M g Ty Ps. Aug (Aug) Pr | 3 habitat F | 4 quia] quae *codd.*, enim g. > Ty | 5 dicit *codd.* Ty, ait g | mihi > AJM g Pr Ps. Aug Ty | verba + dei J | sermones fideles Ps. Aug Ty Aug | 6 est + et FV | vitae] *vivae AF MV g (Cyp) | gratis > F | 7 > A* | 8 timidis] dubiis m Pr | infidelibus g Pr | excaecatis A | fornicariis D Pr | idolatr. *codd.* g | omnib.] hominibus \cap

2 Is 52,1; 61,10; G 4,26; Hb 11,10.16; 12,22; Ap 3,12; 21,9s; 19,7s

3 Zch 2,14; Ez 37,27; 2 C 6,16; Is 8,8; J 1,14

4 Ap 7,17; 20,14; Is 65,19.17; Jr 31,16

5 Is 43,19; Ap 19,9; 22,6; 2 C 5,17

6 Ap 16,17; 1,8; 22,17; Is 55,1; Zch 14,8; J 7,37